
残暑お見舞い申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

立秋を過ぎてもまだまだ暑い日が続いておりますが 
みなさま体調はいかがでしょうか？ 
熱中症の搬送も年々増え続けていますが、 
水分補給をしっかりされてエアコンを有効活用し 
体調管理に気をつけ日々を過ごしましょう！ 

 

会計ソフト『ブルーリターンＡ』をご利用の皆様へ 
Windowsのバージョンアップはお済みですか？ 

Windows10のサポートは2025年10月14日に終了します。Windows11へ

のアップグレード、またはWindows11搭載PCへの買い替えが必要です。 

自己流の記帳は危険です！必ず記帳確認をしておきましょう！ 

誤って『正規の簿記の原則』に沿っていない記帳方法で確定申告をしていると、 

青色申告特別控除の65万円が申告後に否認される事があります。 

実際に、追徴課税となってしまった事例も発生しています。 

せっかくの記帳が無駄にならない様に、記帳方法に誤りが無いか当会にて確認 

しておかれませんか？ 

12月以降は大変混み合いますので、お早めにご予約くださいませ。 

保守契約更新料のご案内 

本年更新の方でお支払いがお済みでない方は9月５日(金)までにお願いします。 

 

 

 

令和7年度下期分会費は、7,000円です。 
金融機関をご登録いただいている会員さまは10月27日（月曜日）に口座振替いた
します。他の会員さまには、コンビニ納付の振込用紙を送付いたしますので、11月
末日までにご納入をお願いいたします。（振込手数料は、ご負担お願いいたします。） 
なお、今回請求分以前の会費をまだご納入でない方は、同時にお早目のご納入をお願
い申し上げます。 
令和7年9月末で退会される方は、9月30日（火曜日）までに必ずご連絡をお願
いします。会員さまからのご連絡がない限り当会では会員登録を抹消できません。
10月1日以降は会費が発生します。 
なお、返金はいたしかねますのでご注意ください。 

 

 

(TEL) 096－354－5333 (FAX) 096－322－8604 

(ホームページ) http://www.kumamoto-aoiro.com  『一般熊本西』で検索できます 

 

 

青色だより Vol．121 令和7年8月26日発行 

一般社団法人熊本西青色申告会 

会費納入のお知らせ 

裏面もぜひご覧ください！ 

http://www.kumamoto-aoiro.com/


女性部よりお知らせ 

キャッシュレス納付の研修会を行います。 

日 時  令和７年９月５日(金) 10：30～ 
場 所  (一社)熊本西青色申告会 研修室 
講 師  熊本西税務署 管理運営部門 久保統括官 

※ 参加をご希望の方は９月３日(水)までに事務局担当の福田までご連絡ください。 

男性のご参加も大歓迎です。 
 

熊本県連女性部全体研修会が行われます。 

日 時  令和７年９月１２日(金) 10：00～ 
場 所  八代グランドホテル 

 

第66回全青色南九州ブロック大会・南九州青色申告会指導者研修会 

日 時  令和 7 年 10月 3 日（金曜日） 

場 所  アートホテル宮崎スカイタワー 

宮崎市高千穂通 2－1－26 （TEL 0985‐31‐1111） 

主 催  一般社団法人全国青色申告会総連合 

南九州青色申告会連合会 

宮崎県青色申告会連合会 

演 題    「時代に取り残されない為の AI活用」 

講 師    放送作家・AIアドバイザー  南 惠子 様 

参加をご希望の方は事務局までご連絡ください。 

注意  １０月３日は南九州ブロック大会参加の出張となるため、事務局は休業となります。 

 

災害から命を守る電話相談 

地震、台風、火災、集中豪雨、こんなとき何をすれば良いか不安ではありませんか。 

あなたの住まいにあった避難をサポートします。 

お問い合わせは事務局へお気軽にどうぞ。 

担当者より折り返しご連絡を差し上げます。 
 

皆様よろしくお願いいたします！       事務局員 田平 陽一 令和7年4月 入社 

次号「青色だよりVol.122」は 10/17 発行予定です 


